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Spotkanie autorskie z Hanną Greń

W piątek 30 września 2022 roku w Bibliotece Publicznej w Czersku odbyło się spotkanie
autorskie z Hanną Greń. Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach Dyskusyjnego Klubu
Książki  działającego  w  Bibliotece  Publicznej  w  Czersku,  a  dofinansowane  zostało   ze
środków Instytutu Książki za pośrednictwem Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Gdańsku.



Hanna Greń jest  autorką poczytnych powieści  kryminalno -  obyczajowych.  Pisarka urodziła  się  i
wychowała w Wiśle, natomiast obecnie mieszka w Bielsku - Białej, dlatego to te miejscowości i ich
okolice uczyniła miejscem wydarzeń swoich powieści.  Z wykształcenia jest magistrem ekonomii i
przez 20 lat prowadziła biuro rachunkowe. Teraz zajmuje się wyłącznie pracą twórczą, a w wolnym
czasie lubi spacerować po lesie i  zbierać grzyby. Szczególnie ukochała sobie Bory Tucholskie, gdzie
już od 13 lat przyjeżdża wypoczywać. Debiutowała w 2014 roku i jest autorką 18 powieści tworzących
cykle: W Trójkącie Beskidzkim, Śmiertelne Wyliczanki, Dioniza Remańska, Polowanie na Pliszkę oraz
Seria bielska.

Uczestnicy spotkania mieli okazję dowiedzieć się, dlaczego nasz gość zdecydował się na rozpoczęcie
kariery pisarskiej dopiero w wieku 55 lat. Przypadek sprawił, że wiele lat spędziła w służbie ekonomii,
ale zamknęła ten rozdział swojego życia po to, żeby otworzyć kolejny. Spełniła w ten sposób swoje
marzenie z dzieciństwa, ponieważ już jako 6-cio latka postanowiła, że zostanie pisarką. Kiedy powieść
pt. „Cień sprzedawcy snów”, której tytuł w późniejszych wydaniach został zmieniony na „Uśpione
królowe” ujrzała światło dzienne, kariera pani Hanny Greń potoczyła się lawinowo.

Autorka opowiedziała czytelnikom o tajnikach swojego warsztatu pisarskiego, między innymi skąd
czerpie pomysły i czy posiada jakieś specjalne rytuały podczas pracy twórczej. Inspiracją może być dla
pisarki wszystko, a z racji wieku tworząc fabułę powieści bazuje na własnym doświadczeniu życiowym.
Pierwszym recenzentem rękopisów jest mąż pisarki, ponieważ nikt nie zna się lepiej na sprawach
kryminalnych jak były policjant. Zaskoczeniem dla uczestników spotkania było to, że rozpoczynając
pracę nad książką pani Hanna nie zawsze wie, jak będzie wyglądało jej zakończenie. Często również
już w trakcie pisania decyduje się na zamianę bohatera, który stanie się mordercą, bo jak twierdzi nic
nie sprawia jej większej przyjemności, jak robienie czytelnika w przysłowiowego „konia”. Pani Hanna
uspokoiła swoich wiernych czytelników, że nie muszą obawiać się, że opuści ją wena i zabraknie jej
pomysłów na książki, ponieważ powstaje już kolejny tom cyklu Śmiertelne wyliczanki oraz powieść
„niespodzianka”. 

Podczas spotkania oprócz strawy duchowej pojawiło się również coś dla ciała w postaci słodkiego
poczęstunku ufundowanego przez Gminne Centrum Kultury w Czersku. Pisarka okazała się  niezwykle
sympatyczną,  otwartą  i  ciepłą  osobą,  ale  przede wszystkim mającą  ogromne poczucie  humoru.
Spotkanie  zakończyło  się  wspólnym  zdjęciem  pisarki  z  uczestnikami  spotkania  oraz  złożeniem
pamiątkowych autografów w książkach czytelników. Dowodem na to, że również pani Hanna Greń
bardzo dobrze czuła się podczas tego wieczoru niech będzie jej deklaracja, że chętnie spotka się
ponownie  z  czytelnikami  w  Czersku  w  przyszłym roku.  Poznanie  pisarki  było  marzeniem wielu
czytelników naszej biblioteki. Cieszymy się, że biblioteka przyczyniła się do jego spełnienia.

„Dofinansowano ze środków Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego”.
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